ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЙ ДУМЫ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПО ПРИОБСКОМУ ОДНОМАНДАТНОМУ

ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРГУ № 18

   РЕШЕНИЕ
 10 августа 2016 года                                                                             № 7/ 26

                                                       с. Кривошеино
О регистрации кандидата в депутаты Законодательной Думы Томской области шестого созыва, выдвинутого в порядке самовыдвижения, по одномандатному избирательному округу № 18
Кулеша Олега Владимировича
Проверив соответствие порядка самовыдвижения кандидата в депутаты Законодательной Думы Томской области шестого созыва Кулеш Олега Владимировича требованиям Закона Томской области «О выборах депутатов Законодательной Думы Томской области» и необходимые для регистрации кандидата документы, окружная избирательная комиссия установила следующее.

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Законодательной Думы Томской области шестого созыва Кулеша Олега Владимировича, порядок сбора подписей и оформления подписных листов, документы, представленные для регистрации, соответствуют требованиям статей 30, 36, 37 Закона  Томской области «О выборах депутатов Законодательной Думы Томской области».

В соответствии с постановлением Избирательной комиссии  Томской области от 24.05.2016 № 73/650 для регистрации кандидата в депутаты Законодательной Думы Томской области шестого созыва по Приобскому  одномандатному избирательному округу № 18 необходимо 934 подписей.

Кандидатом в депутаты Законодательной Думы Томской области шестого созыва Кулешом Олегом Владимировичем было представлено 975 подписей избирателей.

В соответствии со статьей 38 Закона  Томской области «О выборах депутатов Законодательной Думы Томской области» было проверено 187 подписей, недействительными и (или) недостоверными были признаны 0, или 0 процентов подписей.

В соответствии со статьей 39 Закона  Томской области «О выборах депутатов Законодательной Думы Томской области», окружная избирательная комиссия одномандатного избирательного округа № 18 РЕШИЛА:

1.Зарегистрировать кандидата в депутаты Законодательной Думы Томской области шестого созыва по одномандатному избирательному округу  № 18 Кулеш Олега Владимировича, 12.08.1982 года рождения, адрес места жительства – Томская область, г. Томск, пос. Светлый, место работы или службы, занимаемая должность или род занятий – временно неработающий,

выдвинувшего свою кандидатуру в порядке самовыдвижения 10 августа 2016 года в 17 час. 35 минут.
2. Выдать Кулешу Олегу Владимировичу удостоверение о регистрации кандидата установленного образца.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря окружной избирательной комиссии Л.А.Кузьмину.
                Председатель
окружной  избирательной комиссии                                          Е.А.Шамак

                Секретарь
окружной избирательной комиссии                                           Л.А.Кузьмина